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Биылғы күллі мұсылманның ұлық 
мерекесі Құрбан айт 28-30 маусым 
күндері аталып өтіледі. 27 маусым – 
арапа күні. Аудандағы айт намазы ау-
дан орталығындағы «Иманқұл» ме ші-
тінде таңғы сағат 6.00-де басталады. 
Жалпы, Құрбан айтты атап өтудің мәні 
мен мағынасы зор. Құрбан айт – отбасы 
құн дылығын арттыратын мереке. Ата-
анаға, Құдай қосқан жарымызға, бала-
шағамызға арнайы сыйлық беру, жаңа 
киім әперу мейрамның сәнін келтіріп, 
мәнін арттырады. Мұндайда өскелең 
ұрпақ Құрбан айттың қадірі мен сауабын 
сезініп, ізгілікке ұмтылады, мерекені 
асыға күтеді. 

Алла Тағала қасиетті Құран Кә-
рімде  пайғамбарымызға: «Намаз оқы, 
құр бан шал» деп әмір етіп, құрбан ша-
лудың уәжіптігін білдірген. Құрбан ша-
лудың уақыты айттың бірінші күні айт 
намазынан кейін басталып, айттың 
үшінші күні ақшамға аз уақыт қалғанға 
дейін жалғасады. Асыл дінімізде ақыл-
есі дұрыс, балиғат жасына тол ған 
мұ сылман адамға, тұрғылықты ме-
кен-жайында болған адамға, нисап мөл-
шеріне шамасы келетін адамға міндет-
те леді. Қой, ешкі, сиыр және түйені 
құрбандыққа шалуға болады. Сиыр 

немесе түйені жеті кісі бірігіп, ортақ 
шалуды шариғатымыз құптайды. 

Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) бір хади-
сінде: «Соқырлығы анық белгілі соқыр, 
ауруы белгілі аурушаң, яғни жүре ал-
майтындай дәрежеде болған ақсақ 
және жілік майы жоқ өте арық малдар 
құрбандыққа жарамайды» деген. Яғни 
құрбандыққа шалынатын малдың да 
жарамдысы, жарамсызы болады деген 
сөз. Жоғарыда аталған жағдайдағы 
түлік түрлері құрбандыққа шалуға 
келмейді. 

Негізі мұсылман адам тілімен де, 
қолымен де басқаларға зиян кел-
тірмейтін болу керек. Сол секілді құр-
бандықтың орындалу тәртібіне де баса 
назар аудару керек. Мәселен, пышақты 
малға көрсетпей қайрап әкелу, малды 
сол жамбасымен жатқызу, кеудесімен 
Құбылаға қарату, құрбан шалуға 
ниет ету, «Бисмилла, Аллаһу әкбар!» 
деп айту, малдың өңеш, кеңірдек, екі 
жағындағы екі тамырын қоса кесу, 
малдың қаны толық ағып болғанша 
және жаны шыққанша күту керек. 
Құрбандыққа шалынған малдың үштен 
бірі өз отбасына, бала-шағасына, үштен 
бірі туған-туыс, көршілеріне, ал қалған 
үштен бір бөлігі кедей және мұқтаж 

адамдарға үлестірілуі керек. Бұл жерде 
ескеретін жайт, құрбандыққа шалынған 
малдың терісінен, етінен қасапшыға 
қызмет ақысы ретінде берілмейді, 
теріні сатып ақшасын садақа ету қажет. 

Айта кету керек, шектік беру шариғи 
міндетті амал емес. Дегенмен қайтыс 
болған адамның атынан немесе о 
дү ниелік кісіге құран бағыштау ние-
ті мен Алланың разылығын көздеп 
құр бан шалуға болады. Осы тұста на -
зар ға алатын маңызды мәселе сойы-
латын мал Алланың ғана аты мен 
бауыз далады. Қайтыс болған адам-
ның атымен бауыздалған мал арам 
болып есептеледі. Кей өңірлерде осы 
шектік беру амалы құрбан айт на-
мазынан кейін құрбандық ниетімен 
мал бауыздап, артынан құран оқыту 
және сол оқылған құранның сауабын 
марқұм болған жақындарына бағыштау 
үрдіске айналған десе де болады. Тағы 
бір ескеретін жағдай, айт намазынан 
бұрын сойылған мал құрбандық болып 
саналмайды. Осы жөнінде адамзаттың 
асылы пайғамбарымыз «Кімде-кім айт 
намазынан бұрын құрбандық шалса, 
құрбандығын қайта шалсын» деп 
ескерткен еді. 

Жалпы, Құрбан айт мерекесі мейі-
рімнің мерекесі болуы керек. Бұл күні 
ренжіскендер татуласуды, үлкен жү-
рек тен шығатын игі істерді, сауапты 
амал дарды көбірек жасауды, жетім-
жесір лерге қол ұшын созып, мұқтаж 
жандарға жәрдемдесуді мүмкіндігінше 
атқаруға тырысуы керек. Өйткені адам 
баласының дүниеге келудегі мақсаты – 
Аллаға құлшылық ету, Жаратушысына 
бойұсыну. Ал құлшылықтың негізі мұ-
сылманға міндеттелген бес парыздан 
тұрады. Өзгелерге жәрдем беру, 
қуанту, мейірім шуағына бөлей алу мен 
қайырымдылық жасау – мұсылманның 
кемелдену жолы. 

Асыл дінімізде айтылғандай, құр-
бандық шалу тек мал бауыздаумен 
ғана шектелмейді. Онда адамның 
ішкі ниеті, шын пейілі, дінге бекемдігі, 
тақуалығы, басқаларға жанашырлығы 
таразыға түседі. Сондай-ақ пенденің 
пендешілігі мен мәрттігі, сараңдығы мен 
жомарттығы да сыналады. Сондықтан 
барлық игі істің, ізгі амалдың бастауы 
ниет екенін әркез есте ұстау керек. 
Әңгімеміздің тұздығында айтқан 
мысалымыз осы сөзімізді қуаттай 
түспек.

Нұржамила АЛМАСҚЫЗЫ

Құрбан айт қабыл болсын
Құрбан айт мерекесінің тарихы 

сонау Ибрахим пайғамбардың 
тұсынан бастау алады екен. Содан 
бері асыл дінімізде дәріптелген 
діни дәстүр жалғасын тауып, 
күллі мұсылман қауымның 
қанына сіңген қасиетке айналды. 
Асыл дінімізде Алланың берген 
нығметіне шүкіршілік етіп, 
орнымен жұмсап, шүкіршілігі 
ретінде Алла разылығы үшін 
белгілі бір мөлшерін мұқтаждарға 
беру керектігін де ескертеді. 
Алла Тағала қасиетті Құран 
Кәрімде де қайыр-садақа ретінде 
не берсеңдер де өздерің үшін 
жақсы болады. Не берсеңдер 
де тек Алланың разылығы үшін 
берулерің керек. Ізгілік жолында 
не жұмсасаңдар да соның бәрі 
өздеріңе толық қайтарылады 
және сендер әділетсіздікке 
ұшырамайсыңдар деген. Расымен 
әр адамның істеген ізгі амалы 
өзіне пайда береді деген. 

Құттықтау
Құрметті баспасөз саласының өкілдері, 
сала ардагерлері!

Сіздерді 28 маусым – Бұқаралық ақпарат құралдары 
қызметкерлері күні мерекесімен шын жүректен құттықтаймын! 

Ақпарат майданы сарбаздарының еңбегін ерекше 
құрметтеймін. Қазір экономикалық, саяси және қоғамдық 
үдерістердің даму қарқыны біздің өмірімізде ақпараттың 
маңызды орын алатынын дәлелдеді. 

Ақпарат құралдары қызметкерлерінің қоғамда болып 
жатқан әрбір жағдайға байыпты ұстанымдары, терең 
талдамалары халықты дұрыс жолға бағыттауы қажет және 
солай болып та келеді. Осы ретте аудандағы ақпарат 
құралдары қызметкерлерінің, қаламгерлеріміздің еңбегі 
ерекше құрметке лайық деп білемін.  

Бұқаралық ақпарат құралдары – халықтың үні. Сондықтан 
бүгінгі мереке тек баспасөз қызметкерлерінің ғана мерекесі 
емес, барша оқырман қауымның мерекесі десек те болады. 

Аудандық «Жалағаш жаршысы» газетінің редакциясын 
аудандағы жалғыз рухани орталық десек жарасады. Оның 
төңірегіне ондаған жылдар бойы өнерге, әдебиетке бейім 
жастар топтасуда. Осы жерден қанат қағып, облыс, рес-
публика көлеміне шығып кеткен ақын-жазушыларымыз қан -
шама.  

Аудандық «Жалағаш жаршысы» газетінің ұжымы ау-
дан халқына ақпараттық қызмет көрсетуде ел бірлігі мен 
ынтымағын арттыруға, жаңарудың тиімді саясатын наси-
хаттауға өз мүмкіндігі деңгейінде жұмыс жүргізіп келеді. Газет 
3 мың таралыммен аптасына 2 рет шығып, оқырмандарымен 
қауышады. Аудан өмірінде болып жатқан жағымды 
жаңалықтар мен насихаттық тұрғыдағы іс-ша ралар, тәлім-
тәрбие, заң және құқық, руханият, денсаулық мәселелерін 
қамтып, халықты көбірек ақпараттандыру бағытын ұстануда.  

Құрметті қаламгерлер, журналистер, 
баспасөз қызметінің ардагерлері!
Төл мерекелеріңіз тағы да құтты болсын! Шығармашылық 

табыс, мықты денсаулық, отбастарыңызға амандық, береке-
бірлік тілеймін. Қаламдарыңыз  мұқалмасын! 

Аудан әкімі  Асқарбек ЕСЖАНОВ

Құттықтау
Құрметті аудан тұрғындары, 
қадірлі ағайын!

Бүкіл исі мұсылман қауымының ортақ та ұлық мерекесі 
Құрбан айт құтты болсын! 

Құрбан айт – бүкіл ислам әлемі, түркі жұрты үшін 
маңызды мереке. Қазақ халқы сан ғасырлар бойы қасиетті 
ислам жолымен жүріп келеді. Ислам дінімен біздің ұлттық 
құндылықтарымыз сабақтас, олар бір-бірін қайталамай, 
керісінше толықтырып отырады. Біздің өмірімізден маңызды 
орын алатын сондай құндылықтардың бірі – Құрбан айт 
мерекесі. 

Қазақ халқы ықылым заманнан Құрбан айт мерекесіне 
ерекше мән берген. Әлсізге қамқорлық, жетім мен жесірге 
көмек, қайырымдылық, адамдардың бір-бірінің ренішін 
кешіруі сияқты қасиетті де сауапты істер осы құрбан 
айттан бастау алады. Осындай сауапты істер адамдардың 
жүректеріне мейірім мен рахым сыйлап, ой-санасын ақиқатқа 
жетелейді. 

Құрбан айт – діни мереке, бірақ бұл келешек ұрпақты 
адалдыққа, имандылыққа тәрбиелейді, жақ сылықтарға 
жетелейді. Сондықтан мен барлығыңызды осы мерекемен 
құттықтай отырып, ислам қағидаттарын дұрыс түсініп, ата-
бабаларымыздың жолына, дінімізге адал болуға шақырамын.  

Егемен еліміздің ертеңгі ұрпағын бүгіннен бастап 
парасаттылыққа тәрбиелеу – біздің парызымыз. 

Ислам ақ ниетті адамды алаламайды. Алла тағала бізге 
діни бірлік, имандылық, салауаттылық, татулық берсін. 
Еліміздің көк байрағы биік болсын! Отбастарыңызға қуаныш, 
береке, бірлік тілеймін. Құрбан айт мерекелеріңіз тағы да 
құтты болсын, ағайын! 

Аудан әкімі  Асқарбек ЕСЖАНОВ

Облыс әкімі ақпарат ағынынан 
қалмай, өз көрермендері мен оқыр-
ман дарына адал қызмет етіп, маман-
дығын қадір тұтқан журналис тердің 
қоғамдағы алар орнына ерекше 
тоқталды. 

– Еліміздің Президенті Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаев «Әділетті 
Қазақстан – Адал азамат» та қы-
рыбында Түркістанда өткен Ұлттық 
құрылтайдың екінші оты рысында: – 
Масс-медиа – елімізді жаңғырту ісіне 
ерекше ықпал ететін сала. Сондай-
ақ билік пен қоғам арасындағы 
пәрменді байланыс құралы. Ақпарат 
құралдарында түрлі көз қарастар 
тоғысады. Оны қоғам тынысының ба-
ро метрі деуге болады. Осы саладағы 
өзекті мәселелерді шешу үшін ақпарат 
саясатын түбегейлі қайта қарау қажет, 
– деп айтқанын білесіздер. Бүгінде 
«Масс-медиа» деп аталатын жаңа 
заң қоғамда кеңінен талқылануда. Бұл 
жобаның БАҚ өкілдері үшін маңызы 
зор болмақ.

Сыр өңірінен шыққан жүздеген 
журналист әлемнің түкпір-түкпірінде, 
елі міздің әр өңірінде, өз өлкемізде абы-
ройлы қызмет етуде. Олар ел өміріндегі 
әр жетістікті өз жетістігіндей көреді. 
Қиындықты жүрегімен қабылдап, 

әр сәтті қалт жібермеуге тырысады. 
Бар  ша баспасөз, теледидар, радио, 
ин тернет басылымдары қызмет кер-
ле рінің еңбегіне шығармашылық та-
быс, дендеріңізге саулық, шаңырақ та-
рыңыз ға құт-береке, амандық тілейміз, 
– деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Аймақтың ақпарат саласының да-
муына елеулі үлес қосқан бірқатар 
БАҚ өкілі облыс әкімінің арнайы ма-
рапатына ие болып, құрмет тө рі нен 
көрінді. Қызылорда қоғамдық теле-
арнасының құрылтайшысы, ақын 
Шәһизада Әбді кәрімов Қызылорда 

облысының құр метті азаматы атанды. 
Бірқатар БАҚ қызметкеріне облыс 
әкімінің, ҚР Ақпарат және қоғамдық 
даму министрлігінің марапаттары 
табысталды. Мұнан бөлек 20 БАҚ 
өкіліне түрлі номинация, 10 сала 
ардагеріне шипажайға жолдама 
берілді. С.Бермағанбетов атындағы 
жас журналистер байқауының жеңім-
паздары да арнайы марапат алды.

Айта кетейік, салтанатты шарада 
марапат төрінен көрінген журналистер 
арасында әріптесіміз, Жалағаш ау-
дандық «Жалағаш жаршысы» газе-

тінің тілшісі Ерлан Созақбаев та 
бар. Ол бүгінгі жиында «Ел тынысы» 
номинациясына ие болды.

Бүгінде облыстың медиа кеңістігінде 
148 бұқаралық ақпарат құралы жұмыс 
жасауда. Оның 13-і мемлекеттік болса, 
135-і – тәуелсіз. Олардың ішінде 120-
сы – газет, 25-і – интернет-сайт пен 
ақпараттық агенттіктер, 3-еуі телеарна, 
137-сі облыстық, 2-еуі қалалық, 9-ы 
аудандық деңгейде ақпарат таратады.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Қызылордалық қаламгерлер құрмет төрінде
СЫР ЕЛІНдЕ 

БұҚАРАЛЫҚ АҚпАРАТ 
ҚұРАЛдАРЫ 
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КүНІНЕ 
АРНАЛғАН «ҚАНАТТЫ 
ҚАЛАМ – 2023» МЕРЕКЕЛІК 
САЛТАНАТТЫ шАРАСЫ 
өТТІ. АЙМАҚ БАСшЫСЫ 
НұРЛЫБЕК НәЛІБАЕВ 
ЖуРНАЛИСТЕРдІ ТөЛ 
МЕРЕКЕМЕН ҚұТТЫҚТАп, 
АҚЖАРМА ТІЛЕгІН 
АРНАдЫ.
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қоғам
Сапар

Ауданда ауқымды жобалар

шалғай ауылдың 
шаруасы ширақ

Аудан әкімі Асқарбек Есжановтың елді 
мекендер халқымен кездесуінде көбіне ха-
лық тың талап-тілегіне жол мәселесі арқау 
болған еді. Расында ауданда, оның ішінде 
ауылдық округтерде ішкі көшелердің са-
пасына қатысты мәселелер бар. Десе 
де соңғы жылдары оның шешімін табуға 
жасалған жұмыстар көңіл көншітеді.

Иә, Аққыр ауылында атқарылған жұмыс 
көп, ауқымды істер алда тұр. Мәселен, қазіргі 
таңда «Самара – Шымкент – Жаңаталап –
Аққыр» аудандық маңыздағы автомобиль 
жолының 16 шақырымы күрделі жөн деуден 
өткен. Алдағы уақытта Ш.Есов, Ы.Ақ-
мырзаев, М.Ахметов, Н.Таспенов, Аққыр 
деген ішкі көшелеріне де күрделі жөндеу 
жүр гізілмек. Шалғай ауылда демеушілер 
есебінен балалар ойын алаңы салынып, 
бүгінде пайдалануға берілді. 

Өкінішке қарай екі мыңыншы жылдары 
ескі клуб өртеніп кеткен. Содан бері ақ-
қыр  лықтар үшін ауылдық клуб үлкен 
мә селеге айналған. Осы орайда өңір 
басшысы ауылға ру ха  ният орталығының 
салынатынын сөзге тиек етіп, жергілікті ха-
лықты бір қуантты. Алдағы уақытта елді 
ме кенде 100 орындық ауылдық клуб құры-
лысы басталады, бүгінде бюджеттік өтінім  
ұсынылған.

Сонымен бірге ауыл тұрғындары учас-
келік полиция инспекторларының аудан 
ор талығынан қатынап жұмыс істей тінін 
көтеріп жүрген. Әрине ха лық тың талабы 
орынды. Қылмыс кез кел ген сәтте орын 
алуы мүмкін. Ал ондай жағдайда учаскелік 
полиция қызметкері заматында сол жерден 
табылып, дереу әрекет етуі тиіс. Бұл мәселе 
де аудан әкімінің назарынан тыс қалмады. 
Биыл шешімін табатын болды. Аққыр 
және тағы да басқа 9 ауылдық округтен 
учаскелік полиция қызметкерлеріне тұрғын 
үй беріледі. Тиісті қаржысы да шешілген.

Сонымен қатар денсаулық сақтау са-
ласы бойын ша ауылда дәрігер мама нының 
бол мауы мәселеге айналған. Бетін аулақ 
қылсын, бір кісі ауыра қалса, орталыққа 
жету де оңай шаруа емес. Сол сәтте 
ауыл дәрігері болса, көмек көрсету тиімді 
болары сөзсіз. Әрине аққырлықтардың 
көтеріп отырған мәселесі орынды. Бұл 
бойынша ауданның бас дәрігері Еркебұлан 
Мақсұтов жауап берді.

Оның айтуынша, қазіргі таңда өңірде 
дәрігер мамандары тапшы, оның ішінде 
жас тардың үлесі аз. Дегенмен қол қусырып 
отыр май, биыл ауданға 5 дәрігерді жұ-
мысқа алу жоспарланған. Яғни маман дар 
қатары толығып жатса, міндетті түрде 
ауылға арнайы бір дәрігер бекітіледі. Бір 
қуантарлығы, ауыл емханасының ин фра-
құрылымдық әлеуеті жақсы, тек білікті 
дәрігер болса жеткілікті.

Аққырда күріш алқаптары болмаса да, 

тұрғындар бақша өнімдерін өз ауласына 
егеді. Жасыратыны жоқ, бүгінгідей су тап-
шылығы туындаған тұста аяқ су мәселесі 
де қозғалатыны заңдылық. Бірақ Асқарбек 
Темірбекұлы бұл мәселеге баса назар 
аударып, шешімін біржақты еткен. Ауылға 
облыстық табиғи ресурстар және табиғатты 
пайдалануды реттеу басқармасы арқылы 
2 дана су насосы алынған. Бүгінде насос 
орналастыру аймағының жер телімін рә-
сім деуге аудандық бюджеттен қаржы қа-
ралып, жерге орналастыру сызбасы әзір-
леніп, жері рәсімделді. Аяқ суға байланысты 
жоба-сметалық құжат әзірлеуге облыстық 
бюджеттен қаржы да бөлінді. Сондай-ақ 
оңтүстік коллектор арнасынан елді мекенге 
аяқ су әкелу мақсатында ұзындығы 12300 
метр жаңадан канал қазылады, бүгінде 
бұған қатысты ЖСҚ әзірленуде. 

Аяқ су қолжетімді болған соң, ауыл 
хал қының тірлікпен айналысқысы келетіні 
заң дылық. Бұған Аққырдың әлеуеті толық 
жетеді. Егін, бау-бақша егемін десе, жер 
телімі жет кілікті, еңбектің көзін білетін, 
тірлікке төзімді азамат болса болғаны. 

Әрине жерді игеру оңай шару емес. 
Оған мол тәжірибесі бар, жерді игерудің 
қыр-сырын білетін еңбек адамдары 
араласпаса тағы болмайды. Осы ретте 
айта кететін жайт, «Ер-Әлі» шаруа қо-
жалығының төрағасы Әліби Бекжанов Ақ-
қыр ауылында бос тұрған жерлерді осы 
елді мекен тұрғындарымен бірлесе игеруге 
ниет ті екенін жеткізді. Яғни жоңышқадан 
бас тап бау-бақша өнімдеріне дейін ексем 
дейді. Осы шаруа үшін еңбек адамы ауыл-
ға арнайы келіп, халықтың алдынан да өтті.

Иә, мұндай ұтымды ұсынысты естіген 
аққырлықтар еңбектің көзін білетін адам 
болса, халық болып жұмыс жасайтын аза-
матты қашанда қолдайтынын жеткізді. 
Бұйыр са, келесі жылдан бастап әуелі 150 
гек тар жерге бау-бақша өнімдері егілмек, 
сон дай-ақ еңбекке тек ауыл тұрғындары 
тартылады.

Міне, ауызбіршілігі жарасқан аққырлық-
тардың тірлігі мығым. Ең бастысы, жасы 
да, қарты да еңбек етуге ниетті. Әрине ақ-
қырлықтар ауылды көркейтетін тек өздері 
екенін жақсы түсінеді. Жиын соңында ауыл 
тұрғындары өңір басшысының жұмысына 
көңілі толатынын жеткізіп, ақсақалдар ба-
тасын берді.

Бірлігі жарасқан ауылдың 
тірлігі мығым

Жаңаталаптағы кездесуде аудан әкімі 
Асқарбек Есжанов ауданның, оның ішінде 
ауылдың әлеуметтік-экономикалық даму 
көр сеткіштеріне тоқталды, аймақтың жа-
ғымды жаңалықтарын жеткізіп, алдағы 
ат қа рылар жоспарларымен бөлісті. 

Ауыл тұрғындары тарапынан бірқатар 
мәселе айтылып, басшылық тара пы -
нан жауап алынды. Тұр ғын дар ауыл ға 

медициналық жедел жәр дем көлігі қа-
жеттілігін жеткізді және ауыл ға учас келік 
полиция инспекторын тұрақ тан   дыруын 
сұрады. Сондай-ақ ұялы бай ланысты 
реттеу, интернет желісінің жыл  дамдығын 
арттыру қажеттілігі де на зар дан тыс 
қалмады. Ауылдағы білім ор дасына 
Еңбек Ері Ұ.Еспановтың, көшеге ауыл 
азаматының есімін беру секілді мәсе лелер 
де сөз болды. Бұл мәселелер жө нінде 
Асқарбек Темірбекұлы тиісті бө  лімдер мен 
мекеме басшыларына тап сырма беріп, 
заң аясында жедел арада шешуді тап-
сыр ды. Одан бөлек ауыз су тарату жүйе-
сіндегі су жинайтын мұнараны жөндеу 
жұ мыс тары да жақын арада басталмақ. 

Ауылда тындырымды тірлік көп. 
Мәселен, жайылымдық жерлердің жетіс-
пеушілігін болдырмау, бау-бақша өнім-
дерін егуді жандандыру мақсатында 
№1-ТВ, №2-ТВ, №3-ТВ техникалық су ұң-
ғымасы бұрғылануда. Құрылыс жұ мыс  тары 
70 пайызға орындалып тұр. Яғни алдағы 
уақытта ауыл халқы аяқ судан тапшылық 
көрмейді және қуарып кеткен шабындықтар 
мен мал жайы лы мы да бұрынғы қалпына 
келмек. Тұрғындардың бос уақытын қы  -
зықты өткізуіне және та лант ты жас    өс пі-
рімдерді өнерге бау лу  ға жағдай ту   ғызу үшін 
100 орын дық клуб құрылысы басталмақ. 

Иә, жолына қарап, ауылдың тұрмысын 
пайымдай беруге болады. Өңір басшысы 
елді мекен жолдарының сапасына ерек-
ше мән беруде. 1 жылдың ішінде бірнеше 
шалғай ауылдар бағытындағы жолдар, 
ішкі көшелер күрделі жөндеуден өтті, 
жос парланғаны қаншама. Мәселен, бү-
гінде Жаңаталап елді мекенінің ішкі 3 
кө шесін, атап айтсақ, П.Қарақұлұлы, 
П.Қарақұлұлы1, П.Қарақұлұлы2 көшелерін 
жөндеу жұмыстарына ЖСҚ әзірленуде. 
Бұйырса, құрылыс жұмыстары басталмақ.

Ел болғасын мәселе туындайды, ал 
сол мәселенің шешімін табу бір бөлек. 
Ең бастысы, Жаңаталапта атқарылып 
жатқан ауқымды істер жоқ емес. Ал ауыл 
халқында жарқын болашаққа деген сенім 
мен ынтаның  мықты екенін байқауға 
болады. Ауыл ажарының күннен-күнге 
артып, әлеуметтің әлеуетінің жақсарып келе 
жатқаны көңіл қуантады. Енді аудан әкімінің 
бастамасымен қолға алынып жатқан 
жұмыстар кезең-кезеңімен жүзеге асса, 
онда ауылдағы мәселелердің барлығы 
біртіндеп оң шешімін табады. Өзгелерге 
үлгі болатын жаңаталаптықтар ендігі 
жерде ауызбіршілік танытып, ауылдың 
берекесін келтіріп отырса, елді мекеннің 
талай жетістіктеріне куә боларымыз анық.

Жиын соңында ауыл ақсақалы сөз алып, 
аудан азаматтарына ақ батасын берді. 

– Барлығы бірлікпен, ұйымшылдық-
пен бітетін жұмыс. Қай жерде де ауыл-
мен бірге болу, бір мақсатта жұмыс іс-
теу дің маңызы зор. Біздің осындай 
бей  біт заманда өмір сүруіміз қазақ 
хал  қы ның ұйыған ауызбіршілігінің ар-

әКІМдЕРдІң хАЛЫҚпЕН КЕЗдЕСуЛЕР өТКІЗу ТуРАЛЫ ҚР пРЕЗИдЕНТІНІң ЖАРЛЫғЫНА СәЙКЕС 
АудАН әКІМІ АСҚАРБЕК ЕСЖАНОВТЫң КЕНТ, АуЫЛдЫҚ ОКРугТЕРдЕгІ ТұРғЫНдАРМЕН КЕЗдЕСуІ 
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АСҚАРБЕК ТЕМІРБЕКұЛЫ әдЕТТЕгІдЕЙ АшЫҚ АСпАН АСТЫНдА ЖИНАЛғАН ҚАуЫМ АЛдЫНдА ТІК 
ТұРЫп, өңІРдЕ АТҚАРЫЛғАН ЖұМЫСТАРдЫ, ЖОСпАРЛАНғАН ЖОБАЛАРдЫ БАяНдАдЫ.

қасында. Сон дықтан осындай асыл қа -
сие ті мізден айырылмай, бірлікпен іс 
жүргізіп, бір -бірімізге тілеулес болсақ, 
талай бе  лес терді бағындыратынымызға 
сенім      дімін, – деді ауыл ақсақалы.

Мақпалкөлде жарқын 
жобалар жетерлік

Аудандағы іргелі ауылдардың бірі 
– Темірбек Жүргенов ауылы. Бір қуан-
тарлығы, ауыл жылдан-жылға көркейіп 
келеді. Тұрғын үйлердің жартысынан ас-
тамы жаңарған. Мүм кіндігінше көптеген 
мәселесін ауыл аза маттарының өздері 
шешеді. Белгілі кәсіпкер Әліби Бекжанов 
туған жерін түлетіп отыр. Десе де бюд-
жеттің де қаржысын ұтымды пай далануды 
жөн көреді. Оны ауыл көрінісінен-ақ бай-
қауға болады. 

Қайраткер атындағы саябаққа 
жиналған мақпалкөлдіктердің көңіл-күйі 
көтеріңкі. Ауыл тұрғындары өңір бас-
шысын жылы қарсы алды. Өйткені елді 
мекенде көтерілген мәселе аудан әкімі 
Асқарбек Темірбекұлының жүйелі жұмы-
сының нәтижесінде, жергілікті ха лық тың 
ауызбіршілігі арқасында дереу шешіледі. 

Биыл мемлекет және қоғам қайраткері 
Темірбек Жүргеновтың 125 жылдығы. 
Алашқа ортақ қайраткердің туған 
ауылынан Т.Жүргенов атындағы сая бақ 
ашылады және қайраткер атын дағы көше 
жөнделеді. Одан бөлек тозығы жеткен 
электр желілерін жаңарту, ауылдағы 
мәдениет үйін күрделі жөндеуден өткізу 
және 8 көшені күрделі жөндеуден өткізу 
жұмыстары жоспарланған. Мәселен, бүгінде 
М.Нұрылдаев, Сәдір би, Д.Шотықов, А.Қо-
жахметов, Достық, Т.Жүргенов, То ғанас ба-
тыр, Ә.Құттыбаев көшелерін күр делі жөн-
деуге ЖСҚ әзірленуде.

Ауылда қай саланы алып қарасақ та 
өрлеу бар, өсу бар, даму динамикасы 
жақсы. Әсіресе жергілікті шаруашылықтар 
мол астықтан тау тұрғызып, жыл сайын 
рекордтық өнімге қол жеткізуде. Олар 
бүгінде егінді әртараптандыруға басымдық 
бере бастаған. Аяқ су мәселесі қат болып 
тұрған шақта бұл бастамасы ақылға қо-
нымды. 

Бүгіннің өзінде ауылда бірнеше әлеу-
меттік жоба жүзеге асырылуда. Мә селен, 
Т.Жүргенов атындағы саябақ абат тан-
дырылып, қазіргі таңда қабылдау комис-
сиясы түгендеу жұмыстарын жүргізуде. Ба-
лалар ойын алаңының ағымдағы жөндеу 
жұмыстары толық аяқталып, нысан пай-
да лануға берілген. Т.Жүргенов көшесіне 
тас төсеу жұмыстары аяқталған. Ауылдық 
клуб ғимаратына бейнекамера орнату үшін 
мемлекеттік сатып алу жұмыстары жүр-
гізілуде.

Жайылымдық жерлердің жетіспеушілігін 
болдырмау, бау-бақша өнімдерін егуді 
жандандыру мақсатында басталған Жаңа-
талап және Т.Жүргенов ауылдарына 2 
тех никалық су ұңғымаларын бұрғылау құ-
рылыс-монтаждау жұмыстары аяқталып, 
бүгінде 1 ұңғыманың бұрғылау жұмыстары 
жүргізілуде. Құрылыс жұмыстары 70 
пайызға орындалған. 

Ел болғасын мәселенің туындайтыны 
рас. Аудан әкімі тұрғындардың толғандырып 
жүрген талап-тілектерін тыңдап, көтерілген 
мәселелер қатарын заңдылықтар аясында 

шешуді жауапты сала басшыларына 
тапсырып, шешілу мүмкіндіктерін міндет-
теді. Қоғамның талап-тілегіне сергек қа-
рап, тұрғындардың мұң-мұқтажына ор-
тақ таса білетін Асқарбек Темірбекұлы 
бар лық айтылған мәселелерге бейжай 
қара майтынын жеткізді.

Ауқымды жобалар 
ауылды түлетеді

Билік пен халықтың арасы жақындауы 
керек. Бұл – Президенттің тапсырмасы ғана 
емес, халықтың да талабы. Осы орайда 
аудан әкімі Асқарбек Есжановтың жұмыс 
сапары Мәдениет ауылында жалғасты. 

Мәдениет – ең халық көп шоғырланған 
ауыл. Бұл ауылда да тындырымды тірлік 
көп. Көшелерінің көбісі күрделі жөндеуден 
өткен, жаңа ауылдық клуб, жаңа балабақша 
және жаңа спорт кешені салынған, бүгінде 
жұмыс істеп тұр. 2 көшеге тас төселіп, елді 
мекенде су тарату жүйесінен аулаішілік су 
тарату желісінің құрылысы жасалып, қазіргі 
таңда қабылдау комиссиясы түгендеу 
жұмыстарын жүргізуде. 

Дегенмен ел ішіндегі мәселенің барлығы 
түбегейлі шешімін тапқан жоқ. Халықтың 
мұң-мұқтажы бар. Алайда бұрынғыдай 
емес, күрмеуі тарқатыла бастады. Мәселен, 
тұрғындар тарапынан халыққа ауыз су беру 
уақытын ұзарту, аяқ су, жер пайдалану, 
көшелерге жарықтандыру жұмыстарын 
жүргізу жөнінде мәселелер көтерілді. Аудан 
әкімі айтылған түйткілді шаруалар өз 
ретімен шешімін табатынын жеткізді.

Мәселен, ауыз су бойынша аудандық 
оқшау сумен жабдықтау жүйелерін пай-
даланушы өндірістік бөлімшесі басшысымен 
келісіп, елді мекен бойынша сағат 7.00-
11.00 және 15.00-19.00 аралығында ауыз су 
тұрақты беріледі. Сондай-ақ елді мекенде 
көшелерді жарықтандыру үшін ЖСҚ әзір-
леуге аудандық экономика және қаржы 
бөліміне бюджеттік өтінім берілген. 2024 
жылы қаржы бөлінеді деп күтілуде.

Сондай-ақ «Өңірлерді дамыту» бағ-
дар ламасы аясында ауылдағы аяқ су 
тапшылығын болдырмау мақсатында 2 
млн теңгеге 2 насос және 2,7 млн теңгеге 
қажетті аяқ су құбырлары алынады. Ал 
ауылдың 3 көшесін жөндеу үшін жобалау 
сметалық құжаттары әзірленіп жатыр.

Ауылда жақсы бір үрдіс қалыптасыпты. 
Елді мекеннің көркін келтіруге ауыл 
азаматтары бірлесіп, ауызбіршілік танытып, 
қолдан келетін шаруаларды өздері қолға 
алуда. Мысалы, ауыл тұрғыны Махамедияр 
Қабылтаев әкесі Қабылтай Көшеров атынан 
ауылдағы Ж.Тайшиев көшесі бойынан 0,30 
га жерге қоршау жұмыстарын жүргізіп, 
саябақ ашу мақсатында тал көшеттерін 
отырғызып, күтімге алған. Сонымен қатар 
1983 жылы туған түлектер ауылдағы спорт 
мектебі жанынан 0,10 га жерге қоршау 
жұмыстарын жүргізіп, ағаш көшеттерін 
отырғызған.

Береке-ырысы бекем ауылда ат қа-
рылған жұмыс көп, шаруа да аз емес. 
Ең бастысы, осы сапарда әр адамның 
түпқазығы, рухының бесігі, тамыры 
тереңге жайылған қазақы дәстүр қаймағы 
бұзылмаған ауылдың ауызбіршілігінің мол 
екеніне көз жеткіздік.
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Әлеумет

жүзеге асады

Кәсіптің көзін тапқан ауыл

Елді мекендер әл-ауқатын арттыру 
қазіргі таңда өте өзекті мә селеге ай-
налып отыр. Аудан әкі мінің са пары 
мал ша руашылығы да  мыған елді 
мекендердің бірі Мыр за бай ахун 
ауылында жал ғасын тап ты. Кездесу 
барысында ал дымен өңір басшысы 
ауданның әлеу  меттік-эко но  микалық 
даму көр сет кіштеріне тоқ  талып, 
аймақтың жа ғымды жаңа лық тарын 
жеткізіп, алдағы атқарылар жоспар-
ларымен бөлісті.

1200-ден астам тұрғыны бар 
ауылға биыл республикалық 
бюджеттен 385,9 млн теңге бөлініп, 
дәрігерлік амбулатория құрылысы 
бастау алғалы жатыр. Қазіргі кезде 
мемлекеттік сатып алу жұмыстары 
жүргізілуде. Мұнан бөлек Мырзабай 
ахун елді мекеніндегі тұрғын үйлер 
секторының электр желілерінің құры-
лысына, 100 орындық ауылдық клуб 
құрылысына жоба-сметалық құ жаттар 
дайын. Елді мекеннің ішкі 2 көшесін, 
яғни Жаңақоныс пен Кенжебек 
Оспанов көшелерін жөндеуге жоба-
сметалық құжаты әзірленуде.

Былтыр «Ауыл – ел бесігі» жобасы 
аясында елді мекендегі Колхоз және 
Мәдениет көшелеріне жалпы құны 
130 млн теңгеден астам қаражатты 
құрайтын жоба барысында екі көшеге 
асфальт төселген. 

Қазіргі таңда Мырзабай ахун ауы-
лының экономикалық даму жағдайы 
тұрақты. Ауылда мал шаруашылығы 
қарқынды дамыған. Кәсіпкерлікті да-
мыту мақсатында ауыл жастары «Аг-
рарлық несие корпорациясы» АҚ 
ар қылы жеңілдетілген несие алып, 
атакәсіпті қолға алған. Тұрғындардың 
кәсіп ашуға деген талабы таудай. 
Бүгінде бұл ауылда 82 кәсіпорын бар. 
Былтыр 6 тұрғын пайыздық үстем-
ақысы төмен несие алып, бүгінде мал 
шаруашылығы бағытында кәсібін 
дөңгелентіп отыр. Мұнан бөлек тағы да 
6 азамат грант жеңіп алып, олардың 
әрқайсысы 1 млн 225 мың теңге 
қайтарымсыз қаржылай қолдауға ие 
болған. 

Жалпы, Мырзабай ахун ауылында 
мал ұстап, оның өнімін нарыққа 
шығаруда табысты еңбек етіп жатқан 
жандар аз емес. Әсіресе осы елді 
мекенде қымыз, саумал өндіру бір 
жолға қойылған. Сондай-ақ әр бесінші 
үй кем дегенде 8-10 бастан мал 
бордақылауды кәсіпке айналдырған. 

Кездесу соңында мырзабайлықтар 
аудан бас шысының жұмысына оң 
баға беріп, ауылдың әлеуметтік-эко-
номикалық да муына айрықша көңіл 
бөліп жатқаны үшін алғыс айтып, ел 
игілігі үшін жасап жатқан жұмыстарына 
сәттілік тілеп, бата сын берді.

Ақсулықтар көгілдір отынның 
игілігін көреді

Жа лағаш ауданында ат қарылған 
жұмыс тармен халықты құлағдар ету, 
сондай-ақ тұрғындардың ұсыныс-
тілектерін тыңдау мақсатында аудан 
басшысы Асқарбек Есжанов елді 
мекендерді аралаған болатын. Екі 
күнге созылған кездесу барысында 
ол ат басын Ақсу ауылына бұрып, 
жиылған жұрт пен жүздесті. Тоқсан 
сайын үр діске айналған жиынға ауыл 
хал қы мен кездесуге аудан әкімімен 
қа тар бірқатар сала басшылары мен 
аудандық мәслихат депутаттары 
қатысты.

Асқарбек Темірбекұлы ең әуелі 
ауданда атқарылып жатқан жұмыстар 
мен алдағы жоспарларды тілге тиек 
етті. Бүгінде Ақсу ауылының бірқатар 
мәселесі бір жолға қойылған. Ауыл-
дың жағдайы жыл сайын жақсаруда. 

Иә, халықтың тұрмыс са па сының 
жақсаруы күнделікті қа  жеттілікке 
байланысты екені мә лім. Оның ішінде 
газдандыру мә селесі бар. Ауылға 
газ жүргізу көптен бері халықтың 
көкейінде жүр. Иә, ақсулықтардың 
көгілдір отын игі лігін көретін күні де 
алыс емес. 

Нақтырақ айтсақ, Ақсу елді ме-
кеніне газ тарату желілерінің және 
жеткізуші газ құбы рының құрылысына 
облыстық бюд жеттен 20 млн теңге 
бөлінген. Мердігер мекеме “AЭS 
and Limited” ЖШС компаниясы құ-
ры лыс жұ мыстарын жақын уақытта 
бастайды.

Сондай-ақ Ақсу елді мекеніндегі 
тұрғын үйлер секторының электр 
же лі лері құрылысына да респуб ли-
калық бюджеттен 184,7 млн теңге қа-
ралған. Қазіргі таңда мердігер ме кеме 
“Наз” ЖШС компаниясы құ ры лыс-
монтаждау жұмыстарын жүр гізуде.

Әулиелігімен қоса, емшілік 
қасиетімен де, қара қылды қақ 
жарар турашылдығымен де, 
қайырымдылығымен де дүйім жұрт-
қа мәшһүр болған Беркімбай кәлпе 
Бекниязұлы – халық жадында мәңгі 
жасайтын тарихи тұлға. Беркімбай 
кәлпе мазары Ақсу ауы лының шығыс 
жақ шетінде орналасқан. Осы орайда 
Беркімбай кәлпе мазарына барар 
автожолды күр делі жөндеуден өткізуге 
жоба-сметалық құжаттар да дайын. 

Ақсулықтар аудан басшысымен 
өткен кездесуде көтерген өзекті мә-
селелердің бірі кіреберіс жолға күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізу барысы 
болды. Аудан басшысы Асқарбек 
Темір бекұлы бұл мәселе бойынша да 
тиісті шаралар қабылданғанын, яғни 
ауылға кіреберіс аудандық маңыздағы 
автомобиль жолын орташа жөндеу 
бойынша облыстық бюджеттен 76,7 
млн теңге бөлінгенін, жыл соңына дейін 
ел игілігіне пайдалануға бе рілетінін 
жеткізді. Мұнан бөлек Ақсу елді 
мекенінің 4 көшесін, яғни М.Әуезов-1, 
М.Әуезов-2, Ақбөгет, Т.Қожағұлов 
көшелерін күрделі жөндеуден өткізуге 
жоба-сметалық құжаттары дайын 
екенін, сондай-ақ елді мекеннің М.Дәу-
летбеков, Ақарық, Алға бас сынды ішкі 
көшелерін жөндеуге жоба-сметалық 
құжаттар әзірленіп жатқанын жеткізді. 

Қазіргі таңда елді мекенде сани-
тарлық тазалық пен абаттандыру жұ-
мыстары ұйымдастырылып, күл-қо-
қыс полигонын қоршау жұмыстары 
жүргізілуде. 

Ауылдың әлеуметтік-экономика-
лық дамуына жастардың қосар 
үлесі зор. Бүгінде жастардың басым 
бөлігі кәсіпкерлікке бет бұруда. 
Қа зіргі уақытта кез келген ауыл 
тұрғындарының кәсіп ашып, тірлігін 
бастауына мүмкіндік зор. Бүгінгідей 
нарық заманында ты нымсыз еңбек 
қана жоғары табысқа бастайтыны 
анық. Еліміздегі түрлі мемлекеттік 
бағдарламалар кәсібін жаңадан 
бастайтын тұрғындарды же тіс тік-
ке жетелейтінін көрсетіп отыр. Қа-
зіргі жастар кеңседе сегіз сағат 
сандалғаннан жеке кәсібін ашып, 
дөңгеленткенді жөн көреді. Осы ретте 
бизнес бастаймын деген жас тарға 
мемлекет тарапынан берілер қол дау 
да, көмек те көп. Халықтың тұрмыс 
сапасын арттыру жолында жаңа 

бас тамалар қолға алынып жатыр. 
Мә  селен, кәсіпкерлікті дамыту мақ-
сатында ауыл жастары «Аграрлық 
несие корпорациясы» АҚ арқылы 
егін шаруашылығына және «Қызыл-
орда» ӨИО» МҚҰ» ЖШС мал шаруа-
шылығын дамыту мақсатында несие 
алуда. Мұнан бөлек елді мекенде 
15 азамат жобасын қайтарымсыз 
грантқа ұсынып, оның 2-еуі мем лекет 
тарапынан қолдау тауып қаржы лан-
дырылған. Биыл жастардың басым 
бөлігі жылқы ша руашылығына басым-
дық берген. 

Кентте кешенді 
жобалар бар

Ауданға қарасты 14 ауылды аралап, 
халықпен кездескен аудан басшысы 
халық алдындағы есеп беру сапарын 
аудан орталығындағы Дәуімбай елді 
мекенінде қорытындылады. Рәміздер 
аллеясында жалағаштықтармен 
кез   дескен Асқарбек Темірбекұлы 
алдымен кент ішінде атқарылып жат-
қан жұмыс тармен және алдағы жо  ба -
лармен ег жей-тегжейлі таныс тырды. 

«Ауылына қарап, азаматын таны» 
демекші, біздің өңірге Асқарбек 
Есжанов басшылық еткелі ауданның, 
әсі ресе ауылдық елді мекендердің 
дамуы едәуір ілгеріледі. Әлеуметтік-
эко но микалық даму, аудан халқының 
әлеуетін арттыру, инфрақұрылымды 
жетілдіру секілді мәселер күн 
тәртібінен түспеді. 

Иә, кент, ауылдар келбетінің көр-
кеюі, оның ішінде құрылыстың бе-
лең алуы аудан дамуының көрінісі 
деуге әбден болады. Соңғы жылдары 
бірнеше нысан пайдалануға берілсе, 
бүгінде сол нысандар ел игілігі үшін 
қызмет етуде. Әрине бұл жұмыс-
тардың барлығы өңір келбетін арт-
ты рып, ел игілігі үшін жасалуда. 
Ау  дандағы игі істердің қатарында 
кент тегі газдандыру жұмыстары да 
бар. Қазір кентті газдандыру жұмыс-
тары толықтай аяқталып, жалағаш-
тықтарға қуаныш сыйласа, енді міне, 
алдағы уақытта ауылдарға да көгіл дір 
отын жеткізілмек. Осыдан-ақ ау данда 
жүйелі жұмыстың бар екенін аңғаруға 
болады. Сонымен қатар қажеттілігіне, 
мәселенің өзектілігіне қарай барлық 
ауыл дық округте көшелер жөн-
деліп, жарықтандыру, абат тандыру 
жұ   мыстары кезең-кезеңімен атқа-
рылуда.

Мәселен, қазіргі таңда Жалағаш 
кентіндегі М.Шәменов көшесіне күрделі 
жөндеу жұмыстары бойынша ескі 
жолды қырып, құм аралас тас төселіп, 
жаяу жүргіншілер жолы салынуда. 
Мұнан бөлек З.Ижанов, Т.Әбжалиев, 
Жеңістің 50 жылдығы, А.Қазыбеков, 
Қ.Нүрпейісов, Желтоқсан, Мысық би, 
А.Бектібаев, І.Нүркенов, И.Панфилов, 
барлығы 10 көшеге күрделі жөндеу 
жұмыстары қарқынды жүргізілуде.

Кент тұрғындарының ұсынысына 
сәйкес Өмірбай шешен көшесі Мыр-
залиевтен Қалыбаев көшесіне дейін 
кеңейтіліп, тас төселді. Сәрке ба-
тыр көшесінің тұйығында тұратын 
ха  лық тың тілегі орындалып, көшеге 
жа рықтандыру және тас төсеу жұ-
мыс тары жасалды. Жалағаш кентін-
дегі ПМК-09 көшесіне тас төсеуге 
мем  лекеттік сатып алу жұмыстары 
жүргізілуде. 

Жаңадан ашылған «Ақтерек» учас-
кесінде инженерлік инфрақұ рылымның 
сумен жабдықтау құрылысы пайда-
лануға беріліп, газбен жабдықтау үшін 
құрылыс-монтаждау жұмыстары іске 

асырылуда. Дәуімбай учаскесінде са-
лынатын бір пәтерлі 3 бөлмелі арен-
далық 20 тұрғын үйдің құрылысын 
салуға жоба сметалық құжаттар 
дайындалды. Халықтың әлеуметтік 
жағынан осал топтарына тұрғын үй 
қорынан 50 тұрғын үй сатып алу үшін 
жер учаскелері белгіленіп, құрылыс 
жұмыстары басталды.

Дәуімбай елді мекенінен 200-ден 
аса жасөспірім кент орталығына түрлі 
үйірмелерге, спорттық секцияларға 
қатынап оқиды екен. Балалардың 
қауіпсіздігі бірінші орында екенін 
жақсы түсінген Асқарбек Темірбекұлы 
осы мәселені дереу шешкен. Яғни 
теміржол арқылы өтетін жаяу жүр-
гіншілерге арналған аспалы көпір 
құрылысы биыл мамырда басталды. 
Бүгінде мамандандырылған ме-
кемемен темір жолдың оңтүстік бе-
тіне тіреу конс трукцияларын орнату 
жұмыстары толығымен аяқталып, 
сол түстік жағына орнату үшін тиісті 
жұ мыстар атқарылуда.

Кездесуге жиналғандар арасында 
өздерін толғандырған сауалдарын 
қойғандар да аз болған жоқ. 
Тұрғындар сауал жолдау барысында 
кент ішіндегі санитарлық тазалық 
жұмыстарының жүргізілу барысы, 
абаттандыру жұмыс тарын күшейту, 
аяқ су мәселесін шешу, Дәуімбайда 
балалар ойын алаңын салу туралы 
ұсыныстарын айтты. 

Осы ретте аудан әкімі Асқарбек 
Темірбекұлы кент орталығын аяқ 
сумен қамтамасыз ету мақсатында 
биыл 6 насос алынғанын, Дәуімбай 
елді ме кеніне 3 дана «АНС-130» 
насосын ор на ту жұмыстары жүргізіліп 
жатқанын жеткізді. 

Жиын соңында кент тұрғындары 
Асқарбек Темірбекұлының Дәуімбай 
елді мекеніне арнайы келіп, халықпен 
жүздесуін ерекше атап өтіп, игі бас-
тамаларына тілекші болды. Ал ақса-
қалдарымыз тұрғындарға елдің бір-
лігін сақтау бәрінен маңызды екенін 
түсіндіріп, батасын берді.

– Әрине кез келген мәселенің 
шешімін табу қаражатқа келіп 
тірелетінін білеміз. Ауданға қаншама 
қаражат тартылып жатыр екен, Асқар-
бек Темірбекұлының жұмысына жақсы 
деген баға береміз. Ең бастысы, аудан 
ахуалын арттыруда біршама жоба 
жүзеге асып жатыр. Сондықтан бас-
қа да мәселелерді шешу де кезең-ке-
зеңімен қолға алынатынына сенеміз. 
Бастысы, халықтың ауызбіршілігі мы-
ғым. Татулықты ту еткен қауымның 
қай уақытта болсын қамал аларын 
өздеріңіз де жақсы білесіздер. Мен 
ауыл азаматы ретінде жерлестерімнің 
бірлігін, ынтымағын жоғары баға-
лай мын. Елде береке мен бірліктің 
орнауы үшін де керегі осы емес пе, – 
дейді аудан ақсақалы Садық Әлиев.

Тоқсан сайын үрдіске айналған 
әкімдердің халық алдында есеп беру 
кездесуі елді мекен ахуалын жақ-

сартуға үлкен септігін тигізері сөзсіз. 
Бас шыға айтылған сын халыққа да 
тікелей байланысты, себебі халық-
тың саяси белсенділігі оянса, ондағы 
тіршілік те жанданады. «Көш жүре 
түзеледі» демекші, аудандағы кей бір 
ауыл-аймақта барлық жағдай жа сал-
ған, әлеуметтің әлеуеті артқан. Бұл 
атқарылған жұмыстар – халықтың, 
аудан басшысының, яғни әкімнің 
еткен еңбегінің жемісі. 

Жандос ЖАЗКЕН
Ақтоты БүРКІТБАЙ

Қазақ даласында Тәуелсіздік үшін арыстандай 
алысқан әйелдер аз болмаған. Әлем  тарихында 
өшпес із қалдырған, ерлігімен қатар, даналығы аңыз 
болып қалған, бұдан екі жарым мың жыл бұрын 
өмір сүрген ұлы даладан шыққан сақтың батыр 
қыздары Томирис және Зарина тарихта қалды. 
Мәселен, жоңғар шапқыншылығы тұсында Абылайхан 
Дарабозым деп еркелетіп, сыйлаған қазақтың бас 
сардары, ұлы қолбасшысы Қабанбай батырдың жары 
Гауһардың ерлігін, тапқырлығын еске алсақ та жетеді. 
Қабанбай мен Гауһардан туған Назым қыздың небәрі 
16 жасында Түркістан түбінде от шашқан жоңғар 
зеңбірегіне батпай, ұйлығысып қалған қазақ қолын 
бастап, кәмшат бөрік киіп, найза орнына қолындағы 
қамшысын бұлғап «Абылайлап» жауға шауып, 
жоңғарларды түре қуған ерлігі ел есінде. Кешегі 
Кенесарының қарындасы Бопайдың ерлермен бірге өз 
елінің азаттығы үшін толарсақтан саз кешіп, жасанған 
жаумен арыстанша айқасуы не болмаса қазақ 
тарихында аққан жұлдыздай із қалдырған Шоқанның 
әжесі Айғаным ханымның елді ақылмен басқарғанын 
қалай ұмытамыз? Мұның сыртында кешегі кеңес 
заманындағы Екінші дүниежүзілік соғыста шығыстың 
қос шынары атанған Мәншүк пен Әлияның да ерлігі 
әлі есте. Міне осылайша қазақ даласында ерлермен 
иық тіресе еңбек етіп, майдан даласында жауға қарсы 
тұрған батыр апаларымызды көргенде, сол дәуірдің 
өзінде ер мен әйелдің тең құқығы жөнінде жазылмаған 
дала заңы қалыптасқаның аңғаруға болады.

Ел егемендік алғаннан кейін мемлекетіміз 
әйелдер мәселесін жаңа заман талабына орай 
жаңаша қырынан көтере бастады. Нәтижесінде 
саяси, қоғамдық және экономикалық жағдайлардың 
ерекшелігі ескеріле отырып, 1998 жылы Қазақстан 
Республикасы Президентінің жанынан кеңес беру 
органы – Отбасы және әйелдер ісі жөніндегі ұлттық 
комиссия құрылғаны белгілі. Оның негізгі міндеті – 
отбасына, әйелдер мен ерлердің теңдігіне қатысты 
кешенді мемлекеттік саясатты іске асыру екенің де 
айта кеткен жөн. 

Сонымен бірге гендерлік саясат «Ерлер мен 
әйелдердің тең құқықтарының және тең мүмкін-
діктерінің мемлекеттік кепілдіктері туралы» және 
«Тұрмыстық зорлық-зомбылық профилактикасы 
туралы» заңдармен реттеледі. Ол адамдар мен 
азаматтардың отбасылық – тұрмыстық қатынастары 
саласындағы заңдық мүдделері мен бостандықтарын, 
тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын алу және 
жолын кесуде конституциялық  құқықтарын қорғауға 
бағытталған. Гендерлік саясат әйелдерге тең қол 
жетімділікті және өмірдің барлық салаларына 
қатысуды қамтамасыз етуі қажет. Сол бойынша 2016 
жылдың 6 желтоқсанда №384 бұйрықпен Қазақстан 
Республикасында 2030 жылға дейінгі отбасылық 
және гендерлік саясат тұжырымдамасы бекітілді. 
Тұжырымдамада мемлекеттік гендерлік саясаттың 
мақсаты – ерлер мен әйелдердің қоғамның барлық 
салаларында тепе-теңдік құқықтарға, жеңілдіктерге, 
міндеттер мен мүмкіндіктерге қолжеткізуі, гендерлік 
кемсітушіліктің барлық нысандары мен көріністерін 
еңсеру. Соның жемісі болса керек, әйелдер ошақ 
басындағы қазанның құлағында емес, денсаулық 
сақтау, ағартушылық жүйенің, мемлекеттік қызметтің, 
сондай-ақ, бизнестің де құлағын ұстағанына қара-
мастан  отбасының жарасымдылығына көп  үлес қо-
сып келеді. 

Тағы бір атап өтетін жайт, гендерлiк саясаттың 
мiндеттерiне әйелдер мен ерлердiң билiк құры-
лым дарында теңдестiрiлген қатысуына қол жет-
кiзу, экономикалық тәуелсiздiктiң барлық тең мүм-
кiндiктерiн қамтамасыз ету, өз бизнесiн дамыту және 
қызмет бабында iлгерiлеу, отбасында құқықтар 
мен мiндеттердi тең жүзеге асыру үшiн жағдайлар 
жасау, жыныстық белгiсi бойынша зорлықтан еркiн 
болу жатқызылады. Біздің қоғамымыздың да-
муында әйелдердің рөлін бұдан әрі дамыту үшін 
жаңа мүмкіндіктер ашатын шешімдер және біздің 
мем лекетіміздің гендерлік саясаты, сонымен қатар, 
онымен байланысты отбасы, әйелдер және балалар, 
әйелдердің жаңа ұрпақ тәрбиелеудегі рөлі мәселелері 
бойынша құқықтық база соның дәлелі.

Көп жылдық тәжірибе көрсеткендей, гендерлік 
теңдік деңгейі жоғары болған сайын, отбасы мүше-
лерінің өздерінің тұрмыстық, экономикалық, адам-
гершілік-тәрбиелік, қорғаушылық және басқа да 
маңызды функцияларын орындауда жауапкершілігі, 
тепе-теңдігі мен нәтижелігі жоғары болатыны айқын.

г.БАЙКЕНЖЕЕВА,
аудандық соттың 
жетекші маманы 

ӘЙЕЛ ТЕҢДІГІ – 
ЗАЙЫРЛЫ ҚОҒАМ ӨЛШЕМІ

ЕЛІМІЗдЕ ЕРЛЕР МЕН әЙЕЛдЕР 
үшІН ТЕң ҚұҚЫҚ пЕН ЕРКІНдІКТІ 
БЕЛгІЛЕЙТІН гЕНдЕРЛІК САяСАТТЫң 
НәТИЖЕСІНдЕ әЙЕЛдЕР 
МЕМЛЕКЕТТІК ОРгАНдАРдА, 
БИЗНЕСТЕ, эКОНОМИКАНЫң БАРЛЫҚ 
САЛАЛАРЫНдА ЕР АЗАМАТТАРМЕН 
ҚАТАР ЕңБЕК ЕТІп КЕЛЕдІ. ОЛАР 
ҚАБІЛЕТ дАРЫНЫМЕН, ІСКЕРЛІгІМЕН 
КөЗгЕ ТүСІп ҚАНА ҚОЙМАЙ, 
ЕЛІМІЗдІң КЕМЕЛ КЕЛЕшЕгІ үшІН өЗ 
үЛЕСТЕРІН ҚОСЫп ЖүР.
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Қарап отырсақ, аудандық га-
зетте 40 жылға жуық уақыттан бері 
көптеген редакторлармен, қыз-
меткерлермен бір ге еңбек етіп-
пін. Әр жылдары ба сы  лымға бас-
шылық жасаған редак тор лар 
З.Са лықбаев, А.Кіребаев, М.Ілия сов, 
Т.Тәшенов, К.Сүлейменов, М.Ая-
пов тардың қарамағында қызмет 
атқаруым мен үшін үлкен мектеп 
болды. Соларға қарап, сөйлеуді, 
жазуды үйрендім, та ғылым алдым. 
Сексенінші жылдары А.Тілеулиев, 

І.Мұс тафаев, Е.Әбілов, Ж.Әб жәми-
лов, Б.Алпысбаева, М.Байна зарова, 
фо тотілші Т.Ахметовтермен жұмыс 
істеп, газет шығарудың қызығы мен 
шыжығын бірге көрдік. Ал тоқ са -
ныншы, екі мыңыншы жылдықта қа-
та рымызға келіп қосылған Ғ.Әбіл да, 
Б.Ысқақова, Қ.Ахетов, фототілші 
М.Ах  ме товтермен бірге қызмет еттік. 
Әрине, редак тор ла рым мен әріп тес -
терім жай лы ара кідік жазып жүр міз. 
Десе де осы ме рейлі мереке қар-
саңында да бұ рынғы әріптестерім 

«Жалағаш жаршысы» – 
бәсі биік басылым

Бұл газеттің жолы да, жөні де бөлек

«ЖАЛАғАш ЖАРшЫСЫ» гАЗЕТІ – АудАННЫң 
ТАРИхЫ МЕН шЕЖІРЕСІ. Көп ЖЫЛдАР БұРЫНғЫ 
гАЗЕТ ТІгІНдІЛЕРІНІң САРғАЙғАН пАРАҚТАРЫН 
АҚТАРСАңЫЗ, БұғАН АНЫҚ КөЗ ЖЕТКІЗугЕ БОЛАдЫ.

Еліміз егемендік алған тоқса-
ныншы жылдардан кейінгі нарық 
қиын шылығы газеттің уақытылы шы-
ғуы мен таралымына кері әсерін ти-
гізбей қойған жоқ. Сол жылдары 
жеке шелендіру кезінде қаржының 
тапшылығынан бірқатар мекемелер 
жабылып, жұмыстарын тоқтатты. 
Аудан шаруашылықтарының көп-
шілігі таратылып, кіші шаруа қожа-
лық тарға бөлініп кетті. Бюджеттік 
меке мелердің қызметкерлері мен 
зейнет керлер жалақылары мен зей-
нет ақыларын бірнеше айлап ала 
ал мауына байланысты газеттің 
тара лымы да күрт азайды. Бұрын 
аптасына үш рет шығып келген газет 
1991 жылдың сәуір айынан бастап 
екі рет, 1992 жылдан бастап бір рет 
шығатын болды. Амал жоқ, аудандық 
газеттің жазылу қаржысын аудан ша-
руашылықтарынан ұн, күріш, шөп, 
мал алу арқылы азық-түлік түр ле-
рімен есептесуіне тура келді. Со-
ның салдарынан редакция мен бас-
пахана ұжымы айлық жалақысын ала 
алмай алты айға, бір жылға азық-
түлікпен есептесуге мәжбүр болған 
екен. Жағдайлары болмаған соң кей 
журналистер облыс, республикаға да 
жұмыс іздеп кеткен екен сол тұстары. 

– Иә, қаржының жоқтығынан, қағаз-
дың тапшылығынан баспаханада га-
зет басып шығару да қиынға соқты. 
Бұрын аптасына үш рет шығып келген 
газетімізді бір рет шығаруға тура 
келді. Оның үстіне жылу қазандығы 
ажыратылып, қыста баспахана цех-
тарында қолмен әріп теріп, газет 
басып шығару оңайға соқпады. Сол 
кездегі уақытпен санаспай жұмыс 
істеген баспахана қызметкерлерінің 
ең бектері нағыз ерлікпен пара-пар 
еді. Ол тұста материалдар баспа-
ханада теріліп, қолмен беттеліп, 
баспа машинасы арқылы басылып 
шығатын. Газеттің уақытылы жарық 

көріп, оқырмандарына жетуіне бас-
пахана қызметкерлері де қомақты 
үлестерін қосты. Баспаханада әріп 
теруші мен газет басушының жұмыс-
тары өте жауапты болды. Әріп те-
рушілерге газет материалдарын ма-
кетке сай бекіту, қателерді түзету, 
қосымша тапсырыс бланкаларын 
жасап дайындау оңай болған жоқ. Ал 
баспа машинисіне жүктелген газет пен 
тапсырыс бланкаларын басып шығару 
және оларға қағаз қиып дайындау, 
теру машинасына металл ерітіп құю 
секілді жұмыс түрлері көп еді. 

Сол тұста әріптестерім әріп 
терушілер Сайлаукүл Тәжікенова, 
Дәмеш Ахметова, Рая Кенжебаева, 
Тазагүл Ахметова, Злиха Сей те нова, 
Алтын Ізтілеуовалар мен  баспа ма-
шинистері Жұмабек Уақ баев, Күләй-
ша Нақыпова, Еркін Жұмабе ков-
тер ыждағаттылықпен жұмыс іс теп 
ерен еңбектің үлгісін көрсетті. Сон-
дай-ақ теру машинасында жұмыс 
істеген Гүлстан Пірманова, Қоғажай 
Ерғалиева, Маржан Баймаханова, 
Бақыткүл Тәшкенбаева, Ақмарал 
Нұр ғалиевалар газет материалдарын 
дер кезінде теріп беріп, тыңғылықты 
жұмыс атқарды. Кей күндері жа рық 
сөніп қалып, әріп теру, қате жөндеу 
жұмыстары май шаммен атқа ры ла-
тын. Сондайда редакция мен бас-
пахана қызметкерлері түні бойы көз 
ілмей, газет шығарып, таң бозара 
үйлеріне қайтатын кездерін қалайша 
ұмытарсың. Соған қарамастан 
газет кешіктірілмей оқырманға же-
тіп, қауышып жатушы еді, – деген 
ардагеріміз таң алдында жұмыстан 
шығып үйге барып, таңертеңгі шайы-
мызды ішіп, сағат 9.00-де жұмысқа 
келіп міндетімізді атқарушы едік-ау 
деп еске алды сол күндерін. 

«Жалағаш жаршысында» ұзақ 
жыл қызмет еткен қарымды қаламгер, 
газеттің байырғы редакторы, кейіп-

керіміз жақсыгүл Тәшенованың өмір-
лік серігі Тұрсынбай Тәшенов. Еңбек 
жолын қатардағы әдеби қызметкер 
болудан бастаған ол беріде бөлім 
меңгерушісі, жауапты хатшы, редак-
тордың орынбасары, редактор қыз-
метін де аса жауапкершілікпен, абы-
роймен атқарды. Зейнеткерлікке 
шық қаннан кейін де Тұрсынбай ағай 
шығармашылықтан қол үзбеді, қала-
мын қолынан тастамады. Сол кездегі 
тарихты, ауданның шежіресін, бүгінгі 
ұрпаққа мұра етіп қалдыруды мақсат 
тұтқан қаламгер өмірінің соңына 
дейін тынбай талай мақала жазды, 
еңбектері жарық көрді. Ол кісі сол 
өзі жұмысқа орналасқан жылдардан 
бастап газеттің әр нөмірін сақтауды 
әдетке айналдырыпты. 1966 жыл-
дан бергі газет архиві бүгінде Тұр-
сынбай ағайдың шаңырағында сақ-
таулы тұр. Бұған дейін Тұрсынбай 
Тәшеновтің шаңырағына сәлем беріп 
барғанымызда ол кісінің қолжаз-
баларымен танысып, сақтаулы тұр-
ған газет тігінділерін көрген едік. Ол 
кісінің өмірлік серігі Жақсыгүл Тә-
шенова әр жылдардың газет тігін-
ділерін рет-ретімен сөреден алып 
көрсетті. Нөмірімен, аса ұқыпталып 
жинақталған тігінділер әр кезеңдегі, 
әр жылдардағы ауданның тарихынан, 
шежіресінен сыр шертіп тұрды.

– Мен сол 1966 жылдан бастап 
газетте жұмыс жасадым. Баспаханада 
газет беттеуші болдым. Ол кездерде 
газет ауданнан басылып шығатын 
еді ғой, өзімізде баспахана болатын. 
Газет аптасына үш рет жарық көретін. 
Біз үшін ең ауырлау күн сол дүйсенбі 
күні еді. Кезекшілік аптасына екі 
рет келетін. Газет шыққан күні таң 
атқанша жүретінбіз. Сонда жас 
болғасын ба, әлде жауапкершілік 
жүгінің ауыр екенін жүрекпен сезіндік 
пе, әйтеуір жұмыстың ауырлығын 
сезсек те, жүре беретінбіз. Қазіргі 

ардагер апаларың біздер ол 
кезде жас едік. Олар қара маймен 
біртіндеп, ленотипте әріп теретін. 
Жұмыс болғасын әртүрлі жағдай 
болады ғой. Қуаныш та, қиындық та, 
қызық сәттер де. Ленотиппен әріп 
теріп болған соң, баспа мәшинесінің 
тетігін бекітуді ұмытып кетіп, бірнеше 
рет дайын болған газет шашылып 
қалған кездер болған. Қазіргідей 
жаңа технологиялар жоқ қой. Сөйтіп 
жүріп 1992 жылы осы редакциядан 
зейнетке шықтым. Тұрсекең де осы 
газетте ұзақ жылдар еңбек етті. 
Көзі тірісінде осы газет тігінділерін 
жинау-ды бастаған еді. Ретімен, 

ұқыптап жинақтап жүретін. «Мұнда 
қаншама тарих жатыр ғой» дейтін. 
Ол кісі зейнетке шықса да қаламын 
тас¬тамады. Жата-жастанып жазатын 
да жататын. Жалағаш ауданының 
«Құрметті азаматы» атанды. Өмірден 
өткеніне жыл толғанда «Сырда өскен 
шынар» атты кітабы оқырман қолына 
тиді. Ол кісінің көзінің қарашығындай 
көрген газеттерін әрі қарай да сақтау 
менің міндетім, – деген ардагер 
Жақсыгүл апамыз баспаханадағы 
өткен жылдарын өміріндегі орны 
бөлек кезең екенін айтты.

Иә, 1993 жылы 1 сәуірде «Жаңа-
дария» атауынан «Жалағаш жар-

шысы» атауына ауысқан газет бүгінгі 
күні аптасына екі рет жарыққа шығып 
келеді. Ауданның айнасы, жергілікті 
басылымның тарихы туралы сөз 
қозғасақ, бүгін айтып тауысу мүмкін 
емес. Әр жылдары басшылық жа-
саған редакторлар, әр кезеңдегі жур-
налистердің өзі бір төбе. Ғасырға 
жуық тарихы бар басылым әлі күнге 
дейін маңызды мәселелерді көтеріп, 
халық пен билік арасындағы алтын 
көпір бола алды. 

Нұржамила АЛМАСҚЫЗЫ

жайлы олардың бітім-болмысы, 
ерек   ше қасиеттеріне қысқаша тоқ та-
луды жөн көріп отырмын. 

Зордан Салықбаев ағаның бия-
зы мінезі мен салиқалы сөзіне, сөй-
леу мәдениетіне қызығатынмын. Күн-
делікті тапсырмасын бермес бұрын 
алдымен отбасымның аман дығын, 
үйдегі үл кен дердің жағ дайын сұрап 
алады. Жылы жүз бен ашық пікірлесіп, 
айтар ойын астарлап жүрегіңе жет-
кізеді. Қанша ашуланғанмен артық 
сөйлеп, ай қайға басқан кезін көрген 
емеспін. Жаныңды ұғып, жағдайыңды 
тү сінетін. Қарамағындағы қызметкер -
лерді қор ғап, қолдап жүретін мұн-
дай басшыға қа лайша дән риза 
болмассың.

Асқар Кіребаев ақын әрі, сері 
жігіт, ән мен әңгімені жүйе леп ай татын 
оты рыстың гүлі еді. Та лантты тани 
білетін ақын бұ лақтың көзін ашып, 
жас талапкер лерді тәрбиеледі. Ақын 
ағам ның өмірде де, қызметте де жо-
лы болды. Ха лықтың тілін, қызме тін, 
кәсіптің көзін тапты. Жауапты бас-
шылық қызметтер атқарды. 

Мырзамұрат Ілиясов рухани таза, 
шыншыл әрі адал жан-тұғын. Сондай 
қадір-қасиетінің арқасында ре-
дакция ұжымы алдында өте беделді 
болатын. Әңгіме арасында әзіл-қал-
жың айтып, күлдіріп отырушы еді. Ал 
жұмысқа келгенде үлкен жауап кер ші-
лікпен қа рай тын. Тапсырманы тез әрі 
тың ғылықты орындауды ұна татын. 
Ре дактор болған кездері мақала ла-

рымды тексеріп, қы зыл сиямен қыс-
қар тып тастағанда кә дімгідей іштей 
ренжіп қалатынбыз. Сөйтсек, ол да 
сабақ екен ғой. Ол кісі халқымыздың 
тілін, дінін, салт-дәстүрін құрметтеп, 
насихаттап кетті. 

Тау тұлғалы, мінезі тұйық, ісіне 
мы ғым Тұрсынбай Тәшенов сөзіне тұ-
рақты кісі еді. Екі сөйлеп алдап кету, 
жағымпаздану қасиетінде жоқ. Өті рік, 
өсек сөз айтатын, жұмысына жауап-
сыз қарайтын жандарға жаны қас. 
Өк пелей қалса, назын өңменіңнен 
өт кізіп, жүрегіңе жеткізіп тура көзіңе 
қа рап айтушы еді. Жүз ойланып, 
мың тол ға нып сөйлейтін кісінің артық 
айтып, ар тынан ақталып жатқанын 
көрген емес пін. Көргені мен түйгені, 
өмірлік тәжі рибесі мол нағыз көреген 
жандар осын дай болса керек.    

Кенжеғара Сүлейменовтің жан дү-
ниесі – терең, тұңғиық шежіре сыр. 
Адам бойына қажетті барлық қасиет-
терді осы кісіден үйреніп, үлгі алуға 
болады. Жаны да, тәні де кіршіксіз 
таза азаматты көпшілік жақсы біледі. 
Қай жерде де психологиялық ахуал 
жақ сармай жұмыс жүрмейді. Ол 
қыз мет керлердің бірлігін сақтап, 
жағдай жасады. Журналистерді 
іс сапарларға шығып ізденіп, жұ-
мыс жүргізулеріне еркіндік берді. 
Жарқын жүзбен қабыл дап, жа лынды 
сөздерімен шабыт берді.

Ақын Мәлік Аяпов – аудандық 
мә дениет үйі жанынан Ә.Оңалбаев 
атындағы әдебиет және өнер бір-
лес тігін құрып, таланттарды тәр-
биеледі. Қа зіргі кездегі белгілі 
ақындар Айкүміс Орынбаева, Елена 
Әбдіхалықова, Ға зиза Әбілдаева, 
Динара Мәліковалар секілді көп-
теген шәкірттері әлі күнге дейін ақын 
рухына тағзым етіп, құрмет тұтады. 
Қазір кім көп, ақын көп. Алайда 
шындықтан жалтармай,  әділдікті ту 
етіп, ақиқатты айта алатын Мәліктей 
арқалы ақын, жүректі ақын некен-
саяқ. Мәлік ағамыздың ғұмыры қысқа 
болды. Бірақ жасындай жарқылдаған 
жа лынды жырлары халқымен бірге 
жасай беретініне кәміл сенемін. 

Ахмет Тілеулиев – мінезі тұйық 
жұмбақ жан. Бейнелеу өнеріне 
бейім еді. Сөздік қоры мол, қаламы 
қарымды өте еңбекқор болатын. 
Бұқарбай батырдың мерейтойы 
қарсаңында Орынборға барып, 
батыр туралы тың деректер жи нақтап 
қайтты. «Бұқарбай батыр» кітабының 
шығуына көп атсалысты. Жалағаш 
ауданы туралы шыққан кітап тарды 
құрастырып, басшылық жа сады. 

Аудандық тарихи өлкетану музей 
ашыл ғанда А.Тілеулиев алғашқы ди-
ректоры болды. Му зейге тарихи экс-
понаттар жинап, жабдықтап көп еңбек 
сіңірді. Аудан тарихы, батырлары 
мен билері, еңбек адамдары  жайлы 
зерттеп, бірнеше кітаптар шығарды. 
Солардың ішінде көп зерттеп жа-
рыққа шығарған «Қарақұм көте рілісі» 
кітабы халықтың көңілінен шыққан 
еңбек болды.

Бексейіт Шайланов – Алматы-
дағы ҚазГУ-дің түлегі, маман дығы 
журналист, әрі ақын. Оның туған 
жер, махаббат, Отан тақыры бын-
дағы лирикалық өлең дері об лыс тық, 
республикалық га  зет терде жа рия-
ланды. Көңілі дар хан, көпшіл жігіт еді. 
Газетте біраз жыл бөлім меңгерушісі 
болып істеген шебер журналист 
облыстық телеви дениеге қызметке 
шақырылды. Осы облыстық теле ви-
дениеде жауапты қыз  меттер ат қарды. 
Ақын – журналист Б.Шай лановтың 
жырлары мен шығар ма ла ры жинақ-
талып жарық көрсе, құнды еңбек 
болып қалар еді.

Ал Жұмабек Әбжәмилов  маман-
дығы журналист, жазуға, сызуға 
бейім еді. Аудандық газет ре дак ция 
жа  нындағы радио хабарын ұйым-
дас тырды. Әде би қызметкер, сектор 
меңгерушісі бол ды. Пуб лицистикалық 
мақалалар мен очерк тер жазды. Көп 
ұзамай жазу шеберлігі мен қарым-
қабілетінің арқа  сында жауапты 
хатшы қыз метіне кө терілді. Жауапты 
хат  шы лықты да жауап кершілікпен ат-
қарып, дөңгелетіп әкетті. Амал қанша, 
Жұмабектің ден сау лығы сыр берді. 
Сол кеселдің кесі рінен қай тыс болды. 
Шүкір артында ба лалары ер жетіп, 
өмір жолын жал ғастырып келеді. 

Мен осындай әріптес те ріммен қыз-
меттес болғаныма мақ та на мын. Өйт-
кені, газетте жү ріп, қиын кезеңдерді, 
қызықты күндер ді бірге өткіздім. 
Олар кезінде уақыт пен са наспай 
уақытылы айлық жала қы ал маса да, 
жұмыс істеді. Мамандық та рын сүйіп, 
жұмыстарына жан-тә німен берілген 
адал патриот бол ды. Ре дакцияда 
ежелден қалып тас қан қағида бар, 
ол – бірлік. Сол бекем бірлік пен адал 
еңбектің арқасында «Жалағаш жар-
шысы» газеті 89 жылдан бері жарық 
көріп, оқырмандарымен қауышып 
келеді.

Серік БЕРТАЕВ,
ардагер журналист 

Жақсыгүл Тәшенова,
ардагер:

ғасырға жуық тарихы бар, ауданның айнасы іспеттес «Жалағаш жаршысы» газеті талай белестен өтіп, 
көп асуларды бағындырды. Тарихы сонау 1934 жылдан бастау алатын басылым әр кезеңде ауданның 
әлеуметтік-экономикалық жағдайын, халықтың көкейіндегі түйінді мәселелерді көтерді. әр жылдары еңбек 
еткен журналистер қауымы елдің қуанышын да, мұң-мұқтажын да қаламына арқау етсе, баспаханада газет 
беттеп, әріп терген қызметкерлердің еңбегі ерен еді. Ол кісілер қазір бейнеттерінің зейнетін көріп отырған 
зейнеткерлер, сала ардагерлері. Осындай жандардың бірі, ардагеріміз Жақсыгүл Тәшенова апамыз да 1966 
жылдан бастап осы редакцияда газет беттеуші болып қызмет атқарған. Талай жыл төл басылымның отымен 
кіріп, күлімен шыққан ардагер апамыз сол кездердің қиындығын да, қызықты сәттерін де жадынан өшірген 
емес.


